Biguelini, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara 

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um 

crédito adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação (Convenio 

2235/2022) no valor de R$ 4.457.552,58 (Quatro milhões, 

quatrocentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e dois 

reais e cinquenta e oito centavos) para dar cobertura a dotações 

abaixo discriminadas constante da Lei Municipal 1.900/24 de 10 de 

dezembro de 2024: 

Artigo 2º - Para dar cobertura ao Crédito Adicional Suplementar 

autorizado no artigo 1º serão utilizados recursos provenientes de